cimales, nisi super hoc speciali iure vel

privilegio sint muniti, nec prò eo quod

forte in aliquibus parochiis omnes ma-
ioies decimas, seu parlem illarum acqui-

runt de manibiis laicorum, possunt prò

eadem, vel simili portione, si de novo

poslniodum fiant novalia in eisdem, pe-

tere, vel percipere novalium decimas eo-

rumdem, nisi alia rationabilis, per quam
hoc facere valeant, causa subsit.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc cuusuus

paginam nostrarum constilutionum, pro-

iiibitionis et declarationis infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei ac beatorum

Petri el Pauli aposlolorum eius se no-

veril incursurum.

Dalum Laterani decimo kalendas apri-

li», pontificatus nostri anno secando.

Dal. die 23 martii 1250, ponlif. anno n.

xxvn.

Quinam conservatores eligi deheant. et

quae ab ipsis in eorum of/icii admi—
nistratione servanda sint (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Quinam in conservatores eli-

gendi. — Qnaenam eorum raunia. — Qui

vero habere debeant conservatorem. —
Clausulae.

Alexander episcopus servns servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quia de conservatoribus, quos pie- Eiordium,

riimque Apostolica Sedes ex consueta

benignitate concedit, el ipsorum pole-

stale ac processibus plurima referunlur

aequitaii et modestiae non amica, circa

quae festinum Aposlolicae providentiae

consilium convenit adhiberi, dignum du-

(i) E.X Regest. Valle.
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«erTatnrei eti-

Ecndl

Oui »cro ba-

\iM! deheanl

ximns suppi- his allenla sollicìtudine co-

i;it.ii'p, ac ad aiTendiiiii |iro communi

coriìmodo ei quiete laliiim iminodcran-

lias et excesbus opportuna remedia in-

veiiire. Slaluimus iiaque de fratrum no-

ilrorum Consilio, quod deinceps soli epi-

scopi, aljbates et canonici cailiedralium

Kcclesiarum, ma)[ime hi, qui sunl in

ipsis Ecclesiis dignilatibus praediti , et

nullae aliae peisonae ecclesiaslicae con-

servatores esisiant. Quodque uiterius in-

ler aliquos reciproca non inlerveniat

conservatio, nec ulli sibi mutuo praesi-

dium conservalionis impendanl, ita quod

nullus deputali sibi conservatoris esse

valeat conservator; et cum huiusmodi

conservalores a maiiifeslis soluni iniuriis

et violenliis eos, ad quorum luiiionem

deputati sunl, possiiil defendere, nec ad

alia, quae iudicialem indagiuem exigunl,

suam valeaut exteiidcre polestatem, de-

cernimus, quod si de aliis quam mani-

fesiis scienler se intromiserint, polesta-